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ČEŠI V AMERICEKapitán Watkins oznamuje že Zprávy spolkové

Lung BalsaiU
Tělocvičná Jednota Sokol

Dostavte se všichni do pořado-
vého cvičení příští pátek do síně

Metzovy Přítomnost všech jest
nutná F S Fiala náč

(Všichiii Sokolové jsou žádáni

aby příští neděli dne 28 května

odpoledne o půl druhé hod dosta-

vili se v stejnokroji do síně Metz-

ovy odkud vyjdeme v průvodu ku

slavnosti odhalení praporu táboru
Nebraska č 4771 M W A

B Bartoš taj

Podp Sokol Tyrš í ]

Sokolové pozor! Příští neděli
28 května určitě o jedné hodině

odpoledne dostavte se v plném
počtu v stejnokroji do síně spol-
kové odkudž se půjde v průvodu
do města při odhalení praporu
Novověkých Dřevorubců Ameri-

ckých J Chleborád taj

Tábor Nebraska číslo 4771 MWA

Tímto se žádá aby četa á též
členové byli ve spolkové místno

sti příští neděli dne 28 v 1 hodi-

nu odpoledne Vrchní lesník

Řád Palacký ě 1 ZČBJ

Členové dostavte se v neděli 28

května do pravidelné schůze v

hořejších místnostech p Klepetky
roh 13 a William ul Všichni

členové jsou žádáni by se za m

jednáním v plném počtu
dostavili Vašek Šebek taj

Sbor Martha Háj čís 10

V neděli dne 28 května odbý--

vati se bude pravidelná schůze
Poněvadž důležitá jednání předlé- -

há jest žádoucno by sestry v

plném počtu do schůze té se do-

stavily Rosie A David

clerk

Předplácejte svým přátelům
"Hospodáře" de Cash pouze
$150 roiie

HAYD

! SOUTH OMAHA

i— Během prvních osmnácti

dnů v měsíci květnu přivezeno
bylo do zdejšího trhu 51145 ovec

kdežto do Kansas City za tutéž

dobu bylo jich dodáno pouze

455o
— Páteční prudký liják způso-

bil hluboké výmoly na mnohých

nedlážděných ulicích Se správ-

kami bude započato jakmile se

poněkud vyjasní a nebezpečí trva-

lých dešťů pomine
— Předevčírem byla v South

Omaze opět "suchá" neděle

vzdor tomu že oblak spadla
občasná vlažička Každý hosti-

nec několikráte za den navštíven

byl policajty
— Černoška Esther Barnumo-v- a

jež 9 dubna v noci postřelila
AI Tynana ve svém brlohu na 26

a O ul odkázána byla policejním
soudcem Babcockem pod zárukou

Jjiooo k distriktnímu soudu

— Firma Cudahyho obdržela

od vlády objednávku na 120000
dvouliberních krabic dušeného

masa jež má býti dodáno vojsku
našemu na Filipínách Naklá-dárn- y

Cudahyho vyřídily už jednu
vládní zakázku a dle toho že

novou obdržely se soudí že zboží

jejich úplně uspokojilo
— Culver Co č 325 na 25

ulici (South Omaha) prodává
vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle

a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)
— South Omaha má letos sta-

vební "bům" kterýž se skoro

vyrovná prvním dnům tohoto

mladého města Čilý ruch panu-

je na všech stranách ale lví podíl

obdrží L ulice kde co nejdříve

objeví se dvacet nových domků

mezi 25 a 27 ulicí Pět jich

postaví kontraktor R C Strehlow

deset G Brandenburg z Chicaga
a pět ŘufusH Smith z Missouri

— Městský inženýr Beal udělil

povolení Omažské plynárnické

společnosti ku položení rour na

následujích ulicích: B od 23 ku

24 N od 20 ku 27 24 od A

ku N 22 od L ku G K od 22

ku 23 M od 23 ku 24 23 od

od M ku O J od 20 ku 24 I

od 23 ku 35 25 od I ku K K

od 24 ku 25 23 od' G ku K

G od 23 ku 24 V sobotu vydal

inženýr Beal dodatečná povolení

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické '

Sobotní tasedánt komise míru
v Haagu netrvalo déle než 35 mi-

nut Předseda konferujících zá-

stupců baron de Staal četl odpo-
věď ruského cara a královny Vil-hemi-

jimž byly komisí zaslány

telegramy Po té předseda oslovil

delší řečí shromáždění o rozdělení

práce avšak řeč jeho nemá býti

uveřejněna Po uzavření schůze

vrátil se do Haagu v průvodu
hlavních zástupců Anglie a Ame-

riky kde súčastnili se hostiny
V lesním paláci pak zůstal M

Bourgeois hlavní zástupce Fran-

cie a bývalý předseda minister-

stva — V neděli někteří ze zá-

stupců opustili Haag na několik

dní dokud výbory s předběžnou
prací k jednání nebudou připrave-

ny Baron de Staal obdržel bě-

hem dne telegram od Muravěna

následujícího znění: "Car prosí
Vás abyste byl tlumočníkem jeho

upřímných a vřelých přání Můj

vznešený vládce oprávnil mně

sděliti Vám jak hluboce bylo Jeho
Veličenstvo dojato telegrafickou

zprávou jemu zaslanou Vaší Ex-

celencí — Muravěv'' Tvrdí se

zde že de Staal dal do popředí
otázku smírčích soudů v jeho za-

hajovací řeči Po té přijde na

přetřes otázka mezinárodních zá-

konů při vedení válek a konečně

uchopí se otázky odzbrojovací
Předseda de Staal oznámil že

nizozemská vláda uspořádá dne
16 června velkolepou slavnost na

počest zástupců Baronka Suit-

ová známá rakouská hlasatelka

míru soudí o konferenci příznivě

očekávajíc od ní značných výsled-
ků O komisi vyslovila se násle-

dovně: "Domnívám se že kon-

ference nebude bezúčelná Vliv

cara jest příliš velký a delegáti

nyní se přesvědčují že nebyl to

pouhý sen jejž chce ve skutek

uvésti nýbrž důmyslný a prakti-

cký státnický akt" Naproti tomu

hrabě Tolstoj praví že konferen-

ce zaslouží odsouzení neboť prý

záměry carovy nejsou poctivé
Profesor Bloch byl požádán ru-

ským carem aby mu podával

zprávy o všech neúředních udá-

lostech a malých pikanteriích jež
se odehrají za kulisami konference

míru v Haagu 'Vedle toho ale

má Bloch pracovati také k tomu

aby konference byla prohlášena
za stálou tak aby vlády každým
rokem se mohly radit o otázce

míru Neprorazí-l-i ale profesor
s tímto návrhem mají být aspoň
v různých zemích zřízeny zvláštní

komise — Při vykazování různých
míst pro delegáty na konferenci

míru v Haagu udála se zajímavá
scéna Zástupci států měli být
usazeni dle abecedy Dle toho

Spojené Státy byly by přišly na

konec Tu ale jeden americký

zástupce vtipně použil názvu Ame-

rika a tak se stalo že zástupci

Spoj Států octli se v prvé řadě

sedadel Německý zástupce hrabě

Muenster prý k tomu dodal s

úsměvem: "Ano ano americká

nevinnost je v dnešní době nejlep-š- í

diplomatickou kartou"
V Londýne budí zájem hraběnka

Warwickova která před několika

roky založila školu pro vyšívání a

sama každé úterý nalézá se v ob-

chodě za pultemprodávajíc výrob-

ky založené ŠkolyZe školy vyvinul
se totiž prospívající obchodí jenž

poskytuje zaměstnání v oboru vy-

šíváním schudlým dívkám z lep-

ších rodin Myšlénky této ucho-

pily se i jiné šlechtičny a zařídily
'
podobné obchody jejichž čistý

výtěžek věnován bude dobročin-

ným účelům a vzdělání žen

Italský král Humbert otevřel v

sobotu mezinárodní výstavu elek-

trickou a mezinárodní výstavu

Jet lék pozoatarijlct 1 hojících lťá a

Ttažkfi z kořínka a bylin pomůckami

lučebními čímž Iťá

Neodkladejte a Tám tím zachována
Ty hojením veikeri hojící aila

kašle léiiré vlaetnoBtl

Napomáhá nemocné-

mu k Tolnoinu odka-llavá-

1LLEN'8 odetran! T pli-

cíchLUNG nashromážděné

BALSAMEM Šlemy zhojí zanícené

blány pr&dníoiíní la

vzbuzuje chuť k procleťnje krer

a napomáhá tělo novoo zdraTon krví

obohacovat! Tm jeou příznaky a vlast-

nosti
aV

jež zabezpečují zlomltl a zhojiU

každý kaSel Hldtttr t
BaCímn že neobsahuje žádné opinm

K dostání Jest v každé lékárně

3 různé lahvi61cy

25c 50c a $100

Elmer Tobias z Le Sueur

Minn postřelený ve středu večer

Lewisem Steyerem zemřel v sobo-

tu odpoledne Steyer propuštěn
byl na svobodu soudcem Kempem

poněvadž se dokázalo že jednal v
sebeobraně

G H BREWER CO

pohrobníci a půjěovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

tf - aaa Teleíon Síslo30

W G SL0ANE t CO

obchodníci 8

DMI luiebii Mlety
T ěísle 407 409 411 sev 85 ulice

South Omaha
irmni— Telefon 23

Zboží se prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

EN Roh 16

Douglas ul

B za poloviční cenu dřívější ceny
snížené

Hedbávné životy ženské jedno-
barevné tafetové i květované

pruhované kostkované jež pro-

dávaly se po $3 až $12 nabízeno

za % 198 Í3 98 a $498
Ženské sukně v nekonečném

výběru za ceny menší než polovic
velkoobchodní

Krajkové záclony 49c pár
Pěkné lněné ubrousky 25 centů

tucet
4-- 4 bílený sheeting nejlepší

6Jc yard
Kalika 40 vzorků v basementu

2 xic yard
Lawny 22 vzorků v basemen-

tu 2 xi c yard
- 4opalcové batisty po 5c
Pěkné kaliko na košile 3 Jí c
Francouzské perkály plné ku-

sy 6c yard
Mašličky pro hochy po 5c stojí

za 50c

o zvýšování cen nábytku a jiného

BROS

loď nalézá na bezpečné mělčině a

poplašných znamení ku zachraňo-

vání že nebylot řeba užívati On na
velitelském můstku řídil převážení
cestujících a všeobecný úsudek

panuje že počínal si neobyčejně
chladnokrevně a obezřele Nej-

dříve byly vysazeny z lodě ženy a

děti načež teprve dovoleno mu-

žům sestupovati Loni v těchto
místeeh byla ztroskotána loď Mo- -

hegan jejíž vrak dosud se tam
nalézá

Arcibiskup Ireland a Bellamy
Storer nově zvolený vyslanec
americký pro Španělsko súčastni- -

i se hostiny pořádané belgickým
králem Leopoldem v Brusselu
Hostině byla přítomna celá krá

lovská ' rodina Dříve než odešel

ku hostině arcibiskup Ireland
kázal v chrámu sv Gudula před

vybranou společností belgickou
mezi níž nalézala se též hraběnka

Flanderská

Generál Arolas bývalý vojenský
guvernér v Havaně byl minulou
sobotu o divadle raněn mrtvicí

Iflsto Porosov ve varšavské Gu
bernii bylo zničeno požárem při
němž přišlo o život dvanáct osob

3000 lidí jest bez přístřeší tá

boříce v polích Soudí se že

oheů byl založen

Republika transvaalská měla státi

se obětí spiknutí jež datuje se prý
od března 1898 Dle ujednaného

plánu měla býti přepadena tvrz

na Hospital Hill v Johannesbur-g- u

policie měla býti zajata a po
té mělo se vyčkati na vojsko

Spiknutí bylo však prozrazeno a

vláda opevBuje nyní dokonale tvrz

Hospital Hill Angličané tvrdí
že reformy presidenta Krugera

jsou nedostatečné a domáhají
se všemožně nadvlády v Transva-al- u

ačkoliv Boerové brání se zou-

fale Ministr and kolonií Com- -

berland oznámil v poslanecké
sněmovně že dne 30 května sejde
se president Kruger s guvernérem
Kapské kolonie v hlavním městě

svobodomyslných států oranž-skýc-h

v Blomfonsteinu

V Pařili propukla stávka listo- -

nošů jež trvala 24 hodin a způso-
bila mnoho horké krve mezi

tamním obecenstvem Poštovní

úřad byl obléhán obchodníky
kteří žádali své dopisy : Rozdělo-

vání pošty dálo se písaři jež různé

velkozávody daly poštovnímu úřa-

du k disposici - Listonoši byli

vyzváni aby zaujali opět svá mí

sta jinak že pozbudou svých míst

avšak tito odepřeli tak učinit Ve

sněmovně jednak se též o stávce

a všeobecně byla tato odsuzována

Veřejná služba nesmí prý záviseti

na několika jednotlivcích kteří by

parlamentu a vládě vůli svou vnu-

covali Jednání sněmovny při-

spělo k ukončení stávky avšak

istonoši jsou rozhořčeni na jejím

jednáním Postavení tamních li- -

stonošů není závidění hodné ne

boť za nízký plat musí konati

službu od 6 hodiny raní do 9

hodiny večerní ani neděle a svá-

tky nevyjímaje

činská vláda rozhodně chce
v

se

opříti vlivu ruské vlády v Cíně

chtíc postup její v severních kra-

jích čínských úplně zastaviti Za

tím účelem jest svoláváno všechno

boje schopné mužstvo v oněch

krajích a arsenály obdržely rotkaz

aby si pospíšily s výrobou zbraní

a střeliva Čínské loďstvo je po
hotově pro případ války

Poslanec Ctavolský z Pešti uprchl
nejspíše do Ameriky zanechav

tam čtyři miliony dluhů

Rakouští Nemet vypracovali na

svém sjezdu společný program v

němž žádají německý jazyk pro
armádu parlament a celou státní

správu a německo-rakousko- u ci

v níž Rakousko podrobeno

by bylo Prusku Čechám jako
"uzavřenému uzemP' milostivě

povolují t zv samosprávu

Z Rigy hlavního města Livon

ska dochází zpráva že vypukla
tam stávka dělníků v továrně ju-

-

chiové Dělníci domáhající sezvý
šení mzdy nemohli se však zdrže- -

ti aby uvarovali se pouličních
bouří neboť v šarvátce policií a

vojskem bylo několik dělníků za

bito a mnoho poraněno

Zitra bndou v Londýně slaveny
velkolepým způsobem narozeniny
taré Viky Po obvyklém blaho

přáni koncertovali bude na rozsá

hlém dvoře královském sbor 350

čítající Při té příležitosti dosta-a- e

se prý markýzi Salisburymu
titulu vévodského

Ze San Franciska se sděluje
že úroda pšenice v Californii bude

letos hojná zvláště v údolích San

1 Ohněm utrpěl škodu krajan
V Chromý v New Prague Minn

neboť mu shořela stáj se značnou

zásobou krmiva a pár koní Ztrá-

ta jest značná a pojištěním jenom
částečně kryta u "České farmář-

ské pojišťující společnosti"

I Rakouská vláda zakázala pří-

stup náledujícím česko-americký- m

časopisům: New Yorské Listy
Sokol Americký Amerika Kato-

lík Jednota Křesťanský Posel

Slovan Americký Volné Listy a

Přítel Lidu

II (Černá kronika) V Pocahon-ta- s

la přišel o život p Martin

Iral pádem s koně na němž si vy-

jel ku zvěrolékaři ku prozkoumá-
ní Kůň na zpáteční cestě se ně-

čeho zalekl a splašil se při čemž

byl Iral shozen na zem Poranění

byla tak vážná Že večer téhož dne

skonal Zemřelý byl ctěn ve svém

okolí a vyznamenával se ryzou

svobodomyslností

1 Princ František Auersperg
obdržel minulý týden lékařský

diplom z Long Island Medícal

College kde odbyl zkoušky s

úspěchem V červnu bude slaviti

sňatek se sl Florence Hazarda-vo- u

jak jsme se již onehdy zmí-

nili načež odjedou mladomanželé

do Prahy kde se usídlí v paláci

Auerspergů V Praze chystají
manželskému párku slavnostní

uvítání ačkoliv před třemi lety

byl princ z Rakouska téměř vy-štv-
án

pro ohromné dluhy jež

lehkomyslným svým životem tam

nadělal

H Město Kewaunee ve Wiscon-sin- u

dalo podnět ku postavení

pěkné síně tamního Česko-ameri-ckéh- o

Sokola Občané kewaun-št- í

v čele se svým mayorem kraja-

nem W Heckem skolektovali me-

zi sebou částku $2000 kterou

hodlají odevzdati zmíněnému So-

kolskému sboru s tou podmínkou

když postaví representačnf síň

nákladem nejméně $8ooo V jed-

né z posledních schůzí zvolil Če- -

skoamerický Sokol výbor jehož

povinností bude vyhledati příhod-

né stanoviště pro příští budovu

Město Kewaunee vzdalo tímto či- -
v n

nem poctu Ceskoamenckému So-

kolu a na něm jest aby naděje v

něj kladené splnil

1 Včera zahájen byl v Chicagu

sjezd Národního Slovenského

Spolku na němž bude zastoupeno
asi 350 loží U příležitosti té

vydaly Amerikánsko Slovenské

Noviny v Pittsburgu Pa vychá

zející slavnostní číslo o 20 stra-

nách s velmi četnou a pestrou
Čítači látkou jakož i s mnoha vy-

obrazeními První strana vyzna
menává se mimo jiné pěknou bás-

ní spisovatele Svetozara Hurbana

Vajanskýho "Slovákom v Amen- -

ke" a básní Tatranského "Slepá
spravedlnost" Z četných uvah

tomto čísle zamlouvá se nám

stať dra Rudiše-Jičínskéh- o s

ohlavením "Každý jednoho" S

Národním Slovenským Spolkem
odbude též sjezd dámská sloven

ská Jednota "Živena" V neděli

uspořádán byl na počest delegátů

pouliční průvod jehož účastnily
se české polské a chorvatské

spolky

1 Nedávno založený spolek

českých páterů v La Crosse Wis

odbýval minulý týden sjezd v

němž zvoleni byli úřadníci pro

příští rok Jednání jejich na ve-

řejnost se nedostalo a tak ne-

možno čtenářstvu sděliti jaké
"blahodárné" působení obral si

"důležitý" spolek českých páterů
za účel

Webster
International
Diélionary
Sveeeuor nthe" Vnabrittgcd"
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So wrttrt Ilon I J Itrcww
JuUo l B tiuptciue Cuurk
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iltr U 18 HiipreiM
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— Úplný seznam knih k dostá-

ní zdarma ▼ knihkupectví Pokro

Výprodej zásob zboží zbankrotilé firmy Sedgwick & Blair

potkal se s neobyčejným zdarem Nikdy nebylo nabízeno zboží tak

výhodně Však zásoba jest tak nesmírná že ovšem pouze jen malá

čásť téže až dosud vyprodána byla Však my chceme vyprodati
všechno do posledního z této zásoby nechť s výdělkem aneb ztrá-

tou Tato zásoba s naší zásobou ostatní poskytuje ten nejlepší vý-

běr jaký si můžete pomyslit Shledáte že v této prodeji předstihu-je- m

vše co zde kdy bylo

Hedbáví
Barevné hedbáví 25c 29c 49c
Černé hedbáví 29c 49c 69c
Ženské župany (wrappers) po

39c 49c 75c až 98c
Ženské živůtky perkálové s

odpínacími límečky kteréž prodá-

valy od $500 do $1800 tucet po

5c 49c až $100 kus Nejlepší

po {150 $200 £250 až $300
Pláště a kabátce ze zásoby S &

INejvětší prodej v přízemku

na následujících ulicích: V od 24
ku 26 E od 26 ku 27 F od

25 ku 26 G od 25 ku 26 25

od D ku H 26 od D ku H ul

Společnost hodlá položití roury v

celé obchodní části města

- V South Omaze začíná se

čile rokovati o postavení nové

vyšší školy Přítomně distrikt

nemá žádných dluhů neboť vše

cky budovy — sedm zděných a

tři dřevěné — postaveny byly z

pravidelných důchodů Dvakráte

byl sice už dán lidu k odhlasování

návrh na vydání dluhopisů pro

stavbu nové vyšší školy ale po
každé propadl To však omlou-

vá se tím že dotyčné poznámky
nikdo si na volebním lístku nepo-

všiml a tvrdí se že by jistě návrh

prošel při volbě výhradně za tím

účelem konané Veřejné školy
south-omažs- ké navštěvuje nyní

2500 dítek a počet ten stoupne

prý rokem příštím na 3000

— Bezpečné a výhodné
uložíte své peníze zakou-

pením sl majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-

hodnější Spekulace než li
jakou Yám tyto zlatem
vroubené příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 dnů na
bízíme loty v Maloney'8
Addition 0 čtverců jižné
od Armourových jatek za

pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
mésíčné Máme též mnoho
domů a lotů jakož i akro
vých majetků poblíže ho

UU1UIIJ IIU UrUUťJ ŮWm2

OEOROE Jt CO
Aneb: 1601 Faroam Omaha

CITY IIATVL 11'TVD'O
South Omaha

— Těžká nehoda postihla vče

ra krajana Ant Wallu jenž za

městnán byl u známého plumbaře
Leo Barocha Pracoval odpole
dne v příkopu na 26 a L ulici

když tu náhle deštěm prosáklá
zem se na něho sřítila a zasypala
Panu Wallovi zlomena byla klíční

kosť a též na prsou je pomačkán

Byl dopraven do svého bytu 14

a William nL ▼ Omaze kdež vše

možného ošetření se tnu dostalo

Kožené Šle ceny 50c po 10c
Mužské punčochy po 3j£c
Mužské spodní prádlo ceny

35c po 19c
Módní spodní košile všech ba

rev ceny 75c po 39c
Ženské spodní košile ceny 15c

po 5 c

Ženské punčochy ceny 15c po

5C

Červené damaškové ubrusy
12 J4c
Lněné plátno na utčráky 6)£c
Pěkné velké utěráky po nj£c

kus

Dočítáte se každodenně

zboží my však upozorBujeme že prodáváme posud za staré nízké

ceny pro kteréž jsme pověstnými Koupili jsme hojné zásoby před

stoupnutím cen a pokud je neodbydeme budem stále prodávati
lacino

průmyslu bedbávnického která

pořádána jest na počest prvního
sestavení voltové batterie jiz vy
naleze před stoletý Alexandr Volto

z Como Otevření bylo přítomno
velké množství lidí a král byl

velkolepě uvítán

Životopis papeže Lva XIII psá- -

ti bude Manon Crawford vše

obecně se soudí že bude dílo jeho
značné ceny ve všech téměř ze

mích Crawford zná dokonale hi

storii Vatikánu lépe nei který
koli jiný laik jest osobně dobře
seznámen e soukromým životem

papežovým a jebo osobni povahou

Parník Paris patřící americké

paroplavební společnosti a plující
ze Southamptoiu do New xormi

narazil v neděli na úskalí násled-

kem husté mlhy toho dne panu-

jící Cestující počtem asi 380 byli
všichni zachráněni anii by při
zachraňování povstala nějaká pa
nika Cestující byli převezeni do

UPapir na stéra-3- r sl "barvy
Právě jsme obdrželi dva železniční náklady nového p?píru na

stěny nejnovějŠích vzorků a barev Prodáváme jej tento týden za

ceny neslýchaně nízké Též máme hojnou zásobu barev již připra-

vených ku potřebě jež prodáváme po 98c galon Ovštm máme též

na skladě fermeže štětce a vše jiného co do oboru toho nálečL

CCNeopoEieflte nás naYštíriti tento týden

HAYDEN BROSku ZápaduJoaquin a SacramentoFalmouth kde byli ubytovánu


